



Kąty Wrocławskie, dnia 2021-04-21

Znak sprawy: DT.7221.6.2021
Numer pisma: DT.7221.6.2021/1

Dotyczy: Petycji złożonej w dniu 09.03.2021 r. w sprawie podjęcia działań zmierzających do poprawienia stanu bezpieczeństwa drogowego oraz ruchu pieszego w ciągu komunikacyjnym ulicy Wiśniowej w Smolcu.

W odpowiedzi na otrzymane petycję jw., Gmina Kąty Wrocławskie informuje, że zapoznała się z miejscowymi warunkami drogowymi oraz obowiązującą organizacją ruchu. Oceniając stan bezpieczeństwa uwzględniono w szczególności: dopuszczalną prędkość pojazdów obowiązującą na przedmiotowym odcinku drogi, geometrię drogi, zagospodarowanie jego otoczenia, natężenie ruchu pojazdów i pieszych, a także szerokość pasa drogowego. Przeprowadzona wizja w terenie w dniu 24.03.2021 r. przy udziale Przewodniczącego Komisji Dróg, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego wykazała, iż wskazany odcinek ul. Wiśniowej w m. Smolec jest drogą gminną wewnętrzną nie posiadającą statusu drogi publicznej. Posiada nawierzchnię jezdni asfaltową o szerokości około 5m, bez poboczy oraz chodników dla pieszych, z wybudowanymi progami zwalniającymi typu U-16. Jest to odcinek drogi, na których ruch kołowy i pieszy odbywa się na zasadach ogólnych określonych przez Prawo o ruchu drogowym. W bezpośrednim sąsiedztwie drogi zlokalizowane są nieruchomości mieszkalne jednorodzinne, do których ul. Wiśniowa stanowi jedyny dojazd kołowy. Odcinek tej drogi charakteryzuje się dużym ruchem pieszych, a ze względu na brak wydzielonych ciągów komunikacyjnych dla pieszych i rowerzystów, ruch ten odbywa się jezdnią asfaltową.

W trakcie spotkania ustalono, że biorąc pod uwagę zadania realizowane na terenie całego Województwa Dolnośląskiego, a w tym Powiatu Wrocławskiego zasadne jest kontynuowanie tych zadań na terenie Gminy Kąty Wrocławskie, które mają na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego jakim niewątpliwie są piesi oraz rowerzyści.

W związku z powyższym zasadnym jest wprowadzenie na danym odcinku znaków D-40 „strefa zamieszkania” wskazujących na pierwszeństwo poruszania się pieszych i rowerzystów, oraz ograniczających maksymalną prędkość pojazdów do 20 km/h, a tym samym Gmina Kąty Wrocławskie rozpocznie procedurę niezbędną do wprowadzenia ww. oznakowania na przedmiotowym odcinku ul. Wiśniowej w m. Smolec.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Komisja Dróg, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
3. a/a

pełniący funkcję Burmistrza
Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie

mgr Julian Żygadło